保工办发[2014]4号

关于做好2014年重点宣传典型推荐工作的
通   知

各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属单位工会：

2014年是深入贯彻落实党的十八届三中全会精神、全面深化改革的重要一年。为在全社会大力弘扬工人阶级伟大品格和劳模精神，团结动员全市职工拥护支持改革、参与推动改革，为全面建成小康社会作出新的更大贡献，市总工会决定，在全市范围内开展重点宣传典型推荐工作，现将有关事项通知如下。

一、重点宣传典型标准

重点宣传典型是指理想信念坚定、思想品德高尚、职业行为规范、事迹贡献突出，对全市干部职工群众振奋精神、凝心聚力、开拓创新、共建和谐，实现重返全省第一方阵具有示范和引领作用的个人（群体）。坚持实事求是、优中选优的原则，以基层单位和一线职工为主，兼顾地区和产（行）业分布，平衡性别、年龄、民族等自然条件，在本地区具有广泛宣传基础和良好社会反响。

培树推荐的典型要体现时代性、真实性、群众性、先进性、代表性和多样性。

二、推荐报送程序

各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会负责本地区（系统）重点宣传典型审查核实、推荐报送工作。要深入基层一线，全面准确地了解情况，掌握鲜活的事例和生动的素材，挖掘发现一批典型。推荐报送典型在向同级纪检监察机关、组织部门等征求意见（出具审核意见），确保事迹真实，无违纪违规情况后，再向市总工会宣教部提交推荐报告和相关事迹材料。直属基层工会直接向市总工会宣教部上报。

三、重点宣传典型类别、数量及要求

各地各单位要注意培树多领域、多层次的典型，使每个人都可以在先进典型的行列中找到自己可以学习和效仿的榜样，扩大先进典型的示范效应。

（1）本地区本行业贡献突出、事迹过硬，获得过省、部级表彰奖励，在本地区、本系统（行业）具有示范引领作用的先进单位（集体）和个人。

（2）具有勤奋学习、刻苦钻研、锐意创新精神，在本职岗位上做出突出贡献，在本行业（专业）取得优异成绩的集体和个人。

（3）生产一线的普通劳动者，包括在平凡岗位上默默坚守、无私奉献、事迹感人的职工；在新兴行业发扬创新精神，自觉地将个人梦融入中国梦，努力奋斗实现自我价值的年轻劳动者。

各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会每种类型可上报1-2个。

要认真提炼，撰写典型事迹材料。要对所掌握的典型事迹进行全面系统的梳理，抓住先进典型的精神实质和闪光点，充分利用鲜活具体的事实和真实客观的数据，撰写典型事迹材料，做到事迹鲜活生动、真实丰满，有较强的吸引力、感染力和影响力。

所推荐的典型，需要填写《重点宣传典型推荐表》，并附2000字的事迹材料和800字的事迹简介，并加盖公章。

四、报送时间、材料、方式

1、报送时间：从二季度开始，每季度的5日前为向市总工会宣教部报送典型时间。
2、报送材料：

（1）报送单位推荐报告；

（2）2000字的事迹材料和800字的事迹简介；

（3）填写完整的推荐表并加盖推荐单位印章。

3、报送形式：请将“重点宣传典型推荐表”及先进事迹材料的电子版发送到市总工会宣教部电子邮箱；纸质材料须加盖报送单位公章，报市总工会宣教部。（电子版推荐表请到保定市总工会网站www.bdzgh.gov.cn公告栏下载）
联系电话：3100792

联 系 人：李  柢

电子邮箱：bdghxjb@sina.com
附件一：重点宣传典型集体推荐表
附件二：重点宣传典型个人推荐表
保定市总工会办公室
                              2014年3月10日
主题词：做好2014重点宣传      典型推荐        通知
保定市总工会办公室                    2014年3月10日印
                                       （共印100份）
附件1
重点宣传典型集体推荐表

	集体（班组）名称

	地 址

	邮 编

	联系人及电话

	奖励情况

	事迹简介

（800字）

	推荐单位

意见

	                                      签章

                                   年   月   日

推荐单位联系人：                               联系电话：
附件2
重点宣传典型个人推荐表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	正面免冠彩色近照（2寸）

	籍 贯

	民 族

	政治面貌

	学 历

	何时参加工作

	工作单位

	职 务

	职 称

	技术等级

	地 址

	邮 编

	电  话

	奖励情况

	事迹简介

（800字）

	推荐单位
意见
	                                         签章

                                     年   月   日

推荐单位联系人：                               联系电话：

PAGE
1